令和４年５月１０日

ご利用者様

ご家族 様

関係者 様

西宮すなご医療福祉センター

院長 田中勝治

新型コロナウイルス感染症クラスター（集団感染）の終息について（お知らせ）

平素は当センターの事業にご理解とご協力を賜りありがとうございます。

 令和４年４月１日に発生しました３階病棟での新型コロナウイルス感染は、

５月１日をもって、感染者が０名となりました。その後、５月７日まで観察期間

を設けましたが、新たな感染者の発生はみられず、本日５月１０日をもって、ク

ラスター発生が終息したことをお知らせいたします。

 この間、入所者様、ご家族様には、多大なご心配とご不自由をおかけし、申し

訳ございませんでした。

 また通所や短期入所なども一時休業させていただき、ご利用者さま、ご家族さ

まにご不便をおかけし誠に申し訳ありませんでした。在宅サービスは４月下旬

より順次再開させていただいております。

 また、西宮市保健所をはじめ、近隣医療機関等の関係者さまにもご支援とご協

力を賜りありがとうございました。

 今後は、これまで以上に感染対策に留意し、安全安心なサービス提供に努めて

まいりますので、よろしくお願い申し上げます。